

Протокол

№

гр. София, 15.10.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав, в публично заседание на 15.10.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Веселина Григорова и при участието на прокурора Радослав Стоев, като разгледа дело номер **11084** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 11:39 часа се явиха:

ИЩЕЦЪТ М. Д. Д. – редовно уведомен за днешното съдебно заседание, не се явява. По делото на 14.10.2024 г. по електронна поща е постъпила молба от ищеца М. Д., която съдържа искане за отлагане на делото за друга дата, поради невъзможността му да участва в съдебното заседание. Като причина за неявяването си ищецът сочи влошеното си здравословно състояние, въпреки че не е представил доказателства в подкрепа на това си твърдение. Прави искане да участва лично в съдебното заседание и с оглед на влошеното му здравословно състояние моли съда да отложи делото за друга дата.

Не са представени и доказателства относно обстоятелствата изложени заявените иски претенции. Ищецът не е формулирал и доказателствени искания, въпреки предоставената възможност в този смисъл в предходното съдебно заседание.

ОТВЕТНИКЪТ - НАЦИОНАЛЕН ОСИГУРИТЕЛЕН ИНСТИТУТ, ЦЕНТРАЛНО УПРАВЛЕНИЕ – редовно уведомен, се представлява от ЮРК. В., с пълномощно по делото.

СГП – редовно уведомена, се представлява от ПРОКУРОР С..

Не се явява допуснатият до разпит при режим на довеждане от ищеца, свидетел - неговата съпруга.

ЮРК. В.: Въпреки че не е представил доказателства за влошено здравословно състояние, аз не възразявам делото да бъде отложено. Предоставям на съда по

направеното искане.

ПРОКУРОРЪТ: Не са налице процесуални пречки за отлагане на делото. Да се даде ход на делото.

Съдът счита, че предвид липсата на представени доказателства към молбата на ищеца, удостоверяващи влошаване на здравословното му състояние, което да е пречка за явяването му в съдебното заседание, законосъобразно е становището на представителя на държавното обвинение, относно формалната липса на процесуални пречки за разглеждане на делото. Същевременно, с оглед обезпечаване на възможността на ищеца да участва лично в производството, упражнявайки правото си на защита в обема гарантиран от процесуалния закон, което включва и възможността да ангажира доказателства в подкрепа на предявените от него искиви претенции, доколкото ищецът не е и упълномощил за настоящото производство процесуален представител, съдът счита, че следва да му даде възможност да стори това в следващо съдебно заседание, поради което ще уважи искането за отлагане на делото.

На ищеца следва да бъде указано, че трябва да представи доказателства за причината за неявяването си в днешното съдебно заседание, както и че, ако не представи най-късно в следващо съдебно заседание доказателства в подкрепа на предявените искиве, посочените в исковата молба и допълненията към нея, и заявените от него в предходното съдебно заседание, както и ако не осигури процесуален представител, който да го представлява и участва в съдебното производство в случаите когато му е невъзможно да участва лично, освен поради препятствие, което не може да отстрани, делото ще бъде разгледано и решено в негово отсъствие, въз основа на представените доказателства.

Ето защо, СЪДЪТ

**ОПРЕДЕЛИ:
НЕ ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.**

ОТЛАГА и **НАСРОЧВА** делото за 10.12.2024 г., от 11:30 часа, за която дата и час страните са уведомени.

УКАЗВА на ищеца, че следва да представи най – късно в следващото съдебно заседание доказателства, удостоверяващи причината за неявяването му в днешното съдебно заседание.

УКАЗВА на ищеца, че следва да представи най-късно в следващото съдебно заседание доказателства в подкрепа на предявените искиве, посочените в исковата молба и допълненията към нея и заявените в предходното съдебно заседание.

УКАЗВА на ищеца, че на основание чл. 146, ал. 1, т. 5 вр. чл. 154, ал. 1 от ГПК носи доказателствена тежест за установяване съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в исковата молба, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, както и всички елементи от фактическия състав на отговорността на ответника по чл. 1, ал. 1 от ЗОДОВ – претърпени имуществени и неимуществени вреди, незаконосъобразно действие на ответника при изпълнение на административната дейност, както и пряката и непосредствена причинна връзка между твърдените вреди и действието, конкретно претърпените неимуществени и имуществени вреди в съответния период.

УКАЗВА на ищеца, че ако не осигури процесуален представител, който да го

представява и участва в съдебното производство когато му е невъзможно да участва лично, освен поради препятствие, което не може да отстрани, делото ще бъде разгледано и решено в негово отсъствие и въз основа на представените доказателства. ПРЕПИС от протокола да се изпрати на ищеца.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:46 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: